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Rozdziału ustanowionych kontyngentów doko­
nywa Gdański Urząd Handlu Zagranicznego. 

§ 3. Kontrolę wywozu uskuteczniają urzędy 
celne według ogólnych zasad. . 

§ 4. Rozporządżenie niniejsze wc.hodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matusz2wski 

M~nister Przemysłu i Handlu : E. Kwiatkowski 

Minister Rol;nictwa : Leon J . Polczyńshi 

Wz;ór do § 2 rozp,. Min. Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
z dnia 27 stycznia 1930;t. (poz. 166). 

Świadectwo pochodzenia 
ważne dla zasłosowania ' ulg celnych w dziedzinie 

'ceł wywozowych. 

Niniejszem zaświadcza się, że wymienione po-
ni~ej przez . . . . do wywozu zgłoszone 
towary . . . . . . . . . . 
są wytworem gdańskiego przemysłu, gdańskich ręko­
dzieł, wz.ględnie gdańsk i e go r olnictwa. 

Zaświadczenie to jest ważne na przeciąg trzech 
(3) miesięcy od daty wystawienia. . 

Gdańsk, dnia 

L. S. 

. . 19 .. r. 

(Oznaczenie wystawiającej 
instytucji). 

167. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 3 lutego 1930 r. 

w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych 
na obszarze województwa pomorskiego tudzież 
w sprawie częśCiowej zmiany przepisów wykonaw­
CZych do usŁawyz dnia 1 lipca '1926 r. o opIatach 

stemplowych. 

Na podstawie art.. 4.i 15 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 ' r . o tymczaso\yei. organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. p. P. Nr, 65, poz. 391), .art. 6 
(punkt c) ustawy .z dnia 1 sierpnia 1919 r. o. tymczaso­
wej Qrganizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej (Dz. P. 
P . P. Nr. 64, poz . 385); rozporządze'nia Rady Mini­
strów z dnia 21 grudnia 1921 r . w sprawie przekaza­
nia Ministrowi Skarbu administracji skarbowej na 
obszarze b . dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. z r. 1922 
Nr. 4, poz . 19) , art. 2 (ustęp pierwszy) ustawy z dnia · 
7 kwietnia 1922 r. w przedmiocie zniesienia Minister­
stwa b. dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P . Nr. 30, 
poz . 247), art. 33 ustawy o państwowym podatku do­
chodowym, ogłoszonej rozporządzeniem Ministra 

Skarbu z dnia 30 kwietnia 1925 r. (Dz. U. R. P . Ni. 58, 
poz. 411), art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 550) oraz ustępu drugiego art. 176 usta­
wy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 98, poz. 570) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z okręgu h:!rytorjalnego urzędu skarbo­
wego ~odatków i opłat s.karbowych, ur~ędu katastra.l­
nego I kasy skarbowe) w WeJherowIe wyłącza SIę 
obszar gminy miejskiej Gdynia i tworzy się dla tego 
obszaru osobny urząd skarbowy podatków i opłat 
skarbowych, osobny urząd katastralny i osobną ka­
sę skarbową w siedzibą w Gdyni. 

§ 2. Istniejące przy urzędzie skarbowym po­
datków i opłat skarbowych w Wejherowie komisję 
szacunkową do spraw podatku dochodowego dla mia­
sta Gdyni, oraz komisję szacunkową .do spraw podat­
ku przemysło-wego dla miasta Gdyni przyłącza się do 
~lOwoutworzonego urzędu skarbowego podatków 
1 opłat skarbowych w Gdyni. 

§ 3. Ustęp przedosta tni § 16 ro-zporządzenia 
z dnia 20 lis topada 1926 r., zawierającego przepisy 
wykonawcze do ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opła­
tach stemplowych (Dz. U. R. P . Nr. 123,poz. 713), 
w brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem z dn ia 
18 września 1929 r . lDz. U. R. P. Nr. 71, poz. 537), 
otrzymuje brzmienie następujące : 

"Terytorjalny zakres działania urzędu skarbo­
wego podatków i opłat skarbowych w Wejherowie 
obejmuje cały powiat morski". 

§ 4. Rozporz ądzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dn iem 1 kwietnia 1930 r . . 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

. 168. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 10 marca 1930 r. 

w sprawie wycofania z obiegu pięciozłotowych bi­
letów państwowych. 

Na podstawie art. 19, 20 i 23 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listop.ada 
1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. 
U. R. P. Nr. 97, poz. 855) zarządzam co następuje: 

§ 1. Pięciozłotowe bilety państwowe z datą 
25 październ ika 1926 r . tracą moc prawnego środka 
płatniczego z dniem 30 czerwca 1930 r . 

Poczynając od dnia 1 lipca 1930 r. do dnia 
30 czerwca 1932 r . bilety powyższe będą wymienia­

. ne oraz przyjmowane przy uiszczaniu wszelkich na­
leżności w Centralnej Kasie Państwowej, kasach 
skarbowych oraz w oddziałach Banku Polskiego. 

Po dn.iu 30 czerwca 1932 r. obowiązek wymia~ I 
ny tych biletów ustaje. 


